РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 августа  2019 г.                                                       № 28
с. Коротыш

О внесении  изменений  в  постановление
администрации  Коротышского сельского
поселения     от   07   июля    2017 г.    № 21
«О  мерах  по  реализации  на  территории Коротышского  сельского поселения  приоритетного проекта      «ЖКХ и городская среда»»

       В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 - 2024 годы», администрация Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области   постановляет:

1. Внести в постановление администрации Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области от 07 июля 2017 г. № 21 « О мерах по реализации на территории Коротышского сельского поселения приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» следующие изменения:

0. Приложение 4 к постановлению администрации Коротышского сельского поселения от 07 июля 2017 года № 21 изложить в новой редакции:
«
Состав
общественной комиссии по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 – 2024 годы»

	Янзин
Сергей Николаевич
	- глава администрации Коротышского сельского поселения, председатель комиссии

	Семенихин
Олег Борисович
	- заместитель начальника Управления муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Распопова
Елена Викторовна
	- ведущий специалист  ЖКХ администрации Коротышского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Алифанов
Сергей Алексеевич
	-  консультант (архитектор) Управления муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района (по согласованию)

	Ушаков
Сергей Владимирович

Иванова Валентина Васильевна
	- председатель общественной палаты Ливенского района Орловской области (по согласованию)

- председатель Ливенского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

	Калинина
Лидия Ивановна
	- председатель Ливенской районной организации профсоюза работников АПК РФ (по согласованию)

	Марушко
Инна Владимировна

Семёнов
Николай Иванович

Васина
Татьяна Дмитриевна

Представитель

Даньшин Андрей Леонидович

	- депутат Коротышского сельского Совета народных                       депутатов (по согласованию)

- председатель Ливенской местной организации
«Всероссийское общество  слепых» (по согласованию)
- начальник отдела по мобилизационной
подготовке ГО и ЧС администрации
Ливенского района Орловской области (по согласованию)

- МО МВД РФ «Ливенский» (по согласованию)

- заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Ливны и Ливенскому району (по согласованию)                                               »

1.2	Приложение 5 к постановлению администрации Коротышского сельского поселения от 07 июля 2017 года № 21 изложить в новой редакции:
«
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии, действующей в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 – 2024 годы»

1. Общественная комиссия по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 – 2024 годы» (далее - Комиссия) создается в целях рассмотрения и оценки предложений о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 – 2024 годы» дворовых территорий многоквартирных домов, общественной территории, подведения итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 – 2024 годы», а также контроля за её реализацией.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
3. В целях определения направлений развития сферы благоустройства дворовых территорий и общественных территорий сельского поселения Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает заявки на участие в отборе дворовых территорий и общественных территорий населённого пункта поселения, осуществляет оценку для формирования адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 – 2024 годы»;
   -  организует голосование по отбору общественных территорий;
· обеспечивает заблаговременное опубликование и размещение в средствах массовой информации решения о начале и окончании проведения общественных обсуждения и материалов, выносимых на обсуждения;
анализирует и обобщает все представленные предложения жителей,
- анализирует и обобщает все представленные в ходе общественного обсуждения предложения жителей, заинтересованных лиц и организаций поселения;
- организовывает подготовку проектов итоговых документов (протоколов), состоящих из рекомендаций и предложений по каждому из вопросов, выносимых на общественное обсуждение;
- координирует взаимодействие и обеспечение согласованности деятельности администрации поселения с жителями поселения, заинтересованными лицами, организует сбор и обмен информацией между ними;
- организует общественные обсуждения проекта  создания комфортной  городской среды;
- осуществляет контроль за ходом выполнения работ по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий сельского поселения.
- утверждает дизайн - проекты, решение об утверждении оформляется в виде протокола заседания комиссии,  на основании протокола общественной комиссии специалистом  ЖКХ администрации поселения подготавливается постановление администрации поселения об утверждении дизайн – проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018 – 2024 годы».
4.  Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
5.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах.
[bookmark: _GoBack]9. Протокол размещается на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти рабочих дней с момента его подписания.                                                       »
2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Коротышского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

		Глава Коротышского
		сельского поселения					С.Н. Янзин